II. Tiene también la hermosura correspondencia y unión tal con la elocuencia que, pintándonos el real profeta David a nuestro soberano Me-sías hermosísimo sobre los hijos de los hombres, nos le propone como por consecuencia elocuente y por eso digno de eternas bendiciones⁴⁷. Como si dijera: «Tienes el más bello semblante, el más airoso talle y el más gallardo brío que se ha visto en hombres y como fuiste aventajado en valor también lo fuiste en donaire y gracia de lengua que se te comunicó sin tasa, siendo estas las mejoras con que te sobrepuso Dios a todo el mundo». Fue y es Cristo, nuestro Redentor, hermosísimo y elocuentísimo. Su elocuencia nos significó el mismo Señor por Isaías⁴⁸ y nos la propone San Lucas con decir que era: «poderoso en las obras y en las pala-

⁴² Mart. *epigr.* VI: «Belliger invictis quod Mars tibi servit in armis,/ non satis est, Caesar, servit et ipsa Venus»

⁴³ Claud. 21, 44-47: «iam tum conspicuus, iam tum venerabilis ibas/ spondebatque ducem celsi nitor igneus oris/ membrorumque modus, qualem nec carmina fingunt/ semideis. quacumque alte gradereris in urbe...»

⁴⁴ Plin. *epist.* 3, 18, 3: «nam praecipere, qualis esse debeat princeps, pulchrum quidem, sed onerosum ac prope superbum est»

⁴⁵ Paneg. XII, 6: «o digna imperatore nobilitas eius esse filium principem qui princeps esse debuerit, qui hunc humani fastigii apicem non solum fortitudine atque sapientia, sed decore etiam corporis et dignitate potuerit aequare! uelut tua haec forma uenerabilis quam fortunae suae par est!»

⁴⁶ Dig. *De conc. dig.* 4: «vobis autem ipse pulcherrimus Papinianus non solum ex Responsis, quae in decem et novem libros composita fuerant, sed etiam ex libris...»

⁴⁷ Ps. 44, 3-5: «Speciosus forma prae filiis hominum, diffusa est gratia in labiis tuis, propterea benedixit te Deus in aeternum. Accingere gladio tuo super femur tuum, potentissime. Specie tua et pulchritudine tua indende, prospere procede, et regna, propter veritatem, et mansuetudinem, et iustitiam, et deducet te mirabiliter dextera tua»

⁴⁸ Is. 61, 1-3: «Spiritus Domini super me, eo quod unxerit Dominus me; ad annuntian-dum mansuetis misit me, ut mederer contritis corde, et praedicarem captivis indulgentiam, et clausis apertioem; ut praedicarem annum placabilem Domino, et diem ultionis Deo nostro; ut consolarer omnes lugentes, ut ponerem lugentibus Sion, et darem eis coronam pro cinere, oleum gaudii pro luctu, pallium laudis pro spiritu moeroris; et vocabuntur in ea fortes iustitiae, plantatio Domini ad glorificandum»